КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
БОЛЬШЕСАЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
         21.12.2017                    с.  Большая Салба                                № ВН -48 р
О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 26.12.2016      № ВН-28р  «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета»
В соответствии со статьей  144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании регионального соглашения о минимальной заработной плате в Красноярском крае от 23.12.2016 года,  на  основании Закона   края от 29.10.2009  № 9-3864 «О  системах  оплаты  труда  работников  краевых  государственных учреждений» и  Устава Большесалбинского сельсовета Сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета депутатов от  26.12.2016      № ВН-28р  «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых  за счет средств местного бюджета» следующие изменения:
в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими (далее  Положение):
1) в абзаце 2 пункта 3 статьи 4:

 цифры  «10 592» заменить цифрами «11 016».
2. Контроль за выполнением Решения возложить на главу Большесалбинского сельсовета  Тараканову Е.С.
3. Настоящее Решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Идринского района в разделе сельские поселения сельсовета и вступает в силу после  официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим   с   01.01.2018 год.
Глава сельсовета                                                  Е.С.Тараканова